



Nota de Empenho

Identificação

Unidade Gestora 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	Documento 2024NE000366	Emissão 29-02-2024
Credor 05559920000168 - RISO COMERCIAL IMPRESSORAS DIGITAIS LTDA		
Valor 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos reais)		

Classificação

Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	04200131 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Programa de trabalho	02.122.421.20131 - Manutenção dos Serviços Administrativos - FERMOJU (2º...
Id. uso	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - Detalhamento Específico
Detalhamento de Fonte	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
Região Planejamento	15 - ESTADO DO CEARÁ
Classificação da Ação	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
Indicador Resultado Primário	1 - Primária obrigatória
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Projeto	0 - sem projeto
Parcela	sem parcela
Convênio de Receita	0000000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	0000000000 - Convênio não identificado
Contrato Receita	0000000000 - Sem contrato
Contrato Despesa	0000000000 - Sem contrato
Programa de Financiamento	0 - Indefinido
Efeito do Documento	Desembolso
Número do Doc. Regularização	000000000000 - 000000

Detalhamento

Mod. Empenho Estimativo	Mod. Licitação 05 - Dispensa de Licitação	Emb. Legal Lei 14.133/2021 – Art. 75 – inciso II
Origem 1 - Origem nacional	Data Entrega	Local Entrega
Processo 8500408-13.2024.8.06.0000	UF Ceará	Município Fortaleza

Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo (1)	44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS (IP 1902)	0 - sem item - 0		29.900,00

Saldo Dotação

Créd. Disp. 35.000,00	Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
	Pré-Empenhado 0,00	Bloqueado 0,00	29.900,00	5.100,00

Observação

Aquisição de insumos gráficos para utilização na Coordenadoria de Apoio Operacional, a fim de atender as necessidades da Assessoria de Comunicação do Poder Judiciário Estadual, conforme memorando N° 37/2024 - TJCEASCOM. Despesa alocada no 2º grau de jurisdição.

Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Bobina BOPP Brilho	1	UND	1.920,00	1.920,00

74117530330 - JOSE ILO SANTIAGO JUNIOR
Gestor

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS
ANALISTA JUDICIÁRIO

Identificação

Unidade Gestora 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	Documento 2024NE000366	Emissão 29-02-2024
Credor 05559920000168 - RISO COMERCIAL IMPRESSORAS DIGITAIS LTDA		
Valor 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos reais)		

Descrição Bobina BOPP Brilho LARGURA: 480MM, COMPRIMENTO 2000MTS, ESPESSURA 20MICRAS, COMPATÍVEL COM A PLASTIFICADORA/LAMINADORA DA MARCA MELMAQ, MODELO BFMD-900, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA				
Bobina BOPP Fosco	1	UND	1.920,00	1.920,00
Descrição Bobina BOPP Fosco LARGURA: 480MM, COMPRIMENTO 2000MTS, ESPESSURA 20MICRAS, COMPATÍVEL COM A PLASTIFICADORA/LAMINADORA DA MARCA MELMAQ, MODELO BFMD-900, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.				
Cartões para Crachá em PVC	2000	UND	1,14	2.280,00
Descrição Cartões para Crachá em PVC CARTÃO EM PVC LAMINADO (BRANCO); LARGURA DO CARTÃO: 53 A 54 MM; COMPRIMENTO DO CARTÃO: 85,5 A 86 MM; ESPESSURA DO CARTÃO: 0,75 A 0,85 MM; ESTAR EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO DE ESPESSURA PARA USO COM IMPRESSORAS DE IMAGEM DIRETA E TRANSFERÊNCIA TÉRMICA; COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA DE CARTÕES DA MARCA/ MODELO EVOLIS/PRIMACY PERTENCENTE AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA				
Cordões para Crachá	2000	UND	7,80	15.600,00
Descrição Cordões para Crachá EM POLIÉSTER (UMA COR – VERDE) IMPRESSÃO: FRENTE; FORMATO: 1,2CM X 42,5CM (SILK – 82 ABERTO); ÁREA DE IMPRESSÃO: 0,9CM X 70CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.				
Espiraís Transparentes de 09MM	2000	UND	0,39	780,00
Descrição Espiraís Transparentes de 09MM PARA ENCADERNAÇÃO MARCAS DE REFERÊNCIA: TECKLINE OU EQUIVALENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.				
Porta Crachá para Cartões em PVC	2000	UND	1,00	2.000,00
Descrição Porta Crachá para Cartões em PVC CORPO RÍGIDO, PARA ACOMODAÇÃO DE CARTÃO PVC, COM ORIENTAÇÃO VERTICAL, COM PERFURAÇÃO SUPERIOR PARA ENCAIXE DE PRESILHA; POSSUIR ASPECTO LEITOSO; COMPATÍVEL (DEVERÁ ACONDICIONAR) COM O CARTÃO DE PVC NAS SEGUINTE DIMENSÕES: LARGURA ENTRE 53MM E 54MM, COMPRIMENTO ENTRE 85,5MM E 86MM, ESPESSURA ENTRE 0,75MM E 85MM; POSSUIR ALÇAS/ABAS/CANALETAS PARALELAS LATERAIS PARA RETENÇÃO DO REFERIDO CARTÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA				
Ribbons para Impressora de Crachás	10	UND	540,00	5.400,00
Descrição Ribbons para Impressora de Crachás FITA COM 06 PAINÉIS COMPLETOS, PADRÃO DE CORES YMCKO, ORIGINAL DE FÁBRICA PARA USO NA IMPRESSORA DE CARTÕES DA MARCA/MODELO EVOLIS/PRIMACY 2 OBS.1: RENDIMENTO MÉDIO: 300 CARTÕES/ROLO OBS.2: CÓDIGO – N5F208A102 MARCA EVOLIS/PRIMACY 2 – FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA				

74117530330 - JOSE ILO SANTIAGO JUNIOR
Gestor

67086381349 - KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 29-02-2024 às 10:35.

Impresso por KLÉBIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA DIAS em 29-02-2024 às 10:35.